
 
 

 
 

  

Ufficio del Direttore generale - Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165/2001 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al personale della Dirigenza Università dell’Area VII della 

Dirigenza Università e Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 2002-
2005 e biennio economico 2002-2003, ed in particolare gli articoli 13 e 27;  

VISTO lo statuto dell’Università di Pisa emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo emanata con 
  prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 356 del 23 ottobre 2020, in particolare l’articolo 1, lettera 

c) con la quale è stato approvato, tra l’altro, l’espletamento di una selezione pubblica per la copertura a 
tempo indeterminato di 1 posto di Dirigente di II fascia per la Direzione Servizi per la didattica e gli 
studenti; 

DATO ATTO che la sopra citata procedura concorsuale è ad oggi in corso; 
VISTA la d.d. prot. n. 21245 del 25 febbraio 2021, e successive proroghe, con la quale al dott. Mauro Bellandi 

Dirigente di II fascia all’Università di Pisa, è stato conferito l’incarico aggiuntivo a tempo determinato di 
Dirigente della Direzione Servizi per la didattica e gli studenti da ultimo confermato fino al 31 ottobre 
2023 con d.d. prot. n. 27964 del 28 febbraio 2023; 

VISTA  la d.d. prot. n. 103891 del 2 novembre 2020 con la quale sono state definite le fasce economiche relative 
alla retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni dirigenziali e tenuto conto delle relative quote 
ai fini del trattamento accessorio in ragione dell’incarico di cui trattasi; 

VISTA la d.d. prot. n. 146776 del 30.10.2023 con la quale è stato definito, nel caso di un secondo incarico 
dirigenziale ad interim, il trattamento economico complessivo del dirigente per il relativo periodo, 
nell’ambito della retribuzione di risultato, l’importo lordo dipendente è pari al 25% del valore economico 
della retribuzione di posizione correlata alla direzione interessata;  

RITENUTO necessario procedere al conferimento dell’incarico di dirigente ad interim ai sensi dell’articolo 27 del 
CCNL sopra citato, al dott. Bellandi presso la Direzione in questione a decorrere dal 1 novembre 2023 e 
fino al 31 gennaio 2024; 

SENTITO l’interessato; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 – Direzione Servizi per la didattica e gli studenti – Incarico dirigenziale ad interim 
 

Per i motivi esposti in premessa, nelle more dell’attuazione delle procedure finalizzate alla copertura a tempo 
indeterminato di 1 posto di dirigente di II fascia presso la Direzione Servizi per la didattica e gli studenti, al dott. 
Mauro Bellandi, dirigente di II fascia presso l’Università di Pisa, ai sensi dell’articolo 27 del CCNL Area VII 
quadriennio normativo 2002-2005, è conferito l’incarico ad interim di dirigente a tempo determinato presso la 
Direzione in questione a decorrere dal 1° novembre 2023 e fino al 31 gennaio 2024. 





Articolo 2 - Indennità 
 
Ai fini dell’attribuzione dell’indennità, relativa all’incarico ad interim di cui all’articolo 1 della presente 
disposizione, l’importo lordo dipendente da corrispondere come retribuzione di risultato, è pari al 25% della 
retribuzione di posizione associato alla IV fascia prevista per la Direzione Servizi per la didattica e gli studenti ai 
sensi della d.d. prot. n. 103891 del 2 novembre 2020. 
 
 

Articolo 3 - Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
d’Ateneo. 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO) * 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2023-10-31T09:17:48+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




